
ORIGINALE
Registro Generale n. 658

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 308 DEL 06-12-2017

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Liquidazione specifiche responsabilità e rischio per l'anno 2016 ai
dipendenti dell'Ufficio Tecnico e del Servizio Tecnico Manutentivo.

L'anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI GEOM. FABRIZIO

PRESO ATTO dell' avvenuto espletamento degli adempimenti contrattuali e legislativi previsti per la
CDI di Ente annualità economica 2016;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 17.06.2016 con la quale si è provveduto
all’approvazione del bilancio di previsione dell'Ente per l'esercizio finanziario 2016;

RICHIAMATI:
la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 192 del 28.12.2016 (n. 686 di Reg.-
Gen.) con la quale si è proceduto alla costituzione del Fondo delle risorse finanziarie decentrate
anno 2016;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2017, recante atto di indirizzo alla-
delegazione trattante di parte pubblica;

CONSIDERATO che:
il CDI di cui all’art. 5 del CCNL del 22.01.2004 trova definitiva applicazione a decorrere dalla data-
della sottoscrizione da parte della delegazione trattante solo a seguito della procedura di
formalizzazione dell’autorizzazione alla sottoscrizione prevista nel comma 3 del sopracitato articolo;
nella seduta del 19.09.2017 la delegazione trattante di parte pubblica, regolarmente costituita, ha-
sottoscritto con la parte sindacale l’ipotesi di accordo decentrato destinato all’erogazione del salario
accessorio relativo all’anno 2016 nel quale viene dettagliatamente riportato il contenuto dell’intesa
raggiunta;
l’ipotesi di accordo decentrato sull’utilizzo delle risorse ai fini dell’erogazione del salario accessorio-
relativo all’anno 2016 definito dalla delegazione trattante, è stata inviata al Revisore Unico dei Conti
in data 21.09.2017 corredata da apposita relazione illustrativa tecnico-finanziaria a cura del
Responsabile dell’Area economico-finanziaria;



PRESO ATTO che il Revisore Unico dei Conti, con nota del 04.10.2017 pervenuta a questo ente in
data 04.10.2017 prot. 10570, ha attestato la copertura dei costi previsti nell’ipotesi di CDI con i relativi
stanziamenti di bilancio 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 27.10.2017 con la quale si autorizzava la
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CDI del personale dipendente del
Comune di Civitella del Tronto relativo all’anno 2016, la cui pre-intesa è stata siglata in data 19.09.2017;

CONSIDERATA l'organizzazione interna e le particolari caratteristiche dell’Ufficio Tecnico e del
Servizio Tecnico Manutentivo nonché le risorse umane assegnate al medesimo;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 242 del 12.12.2013 con la quale si
procedeva ad individuare i procedimenti amministrativi di competenza dell'Area Tecnica ed alla nomina
dei relativi Responsabili;

RITENUTO di dover procedere all'attribuzione delle indennità di rischio e per specifiche responsabilità
per l'anno 2015 ai dipendenti dell’Ufficio Tecnico e del Servizio Tecnico Manutentivo secondo le specifiche
caratteristiche dei Servizi, delle posizioni professionali ricoperte e delle mansioni svolte;

VISTO lo Statuto Comunale;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli - 107, 2° e 3°comma e
109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n.7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile dell’Area
Tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ATTRIBUIRE, per l'annualità economica 2015, le indennità per specifiche responsabilità e l'indennità1.
di rischio ai dipendenti dell’Ufficio Tecnico e del Servizio Tecnico Manutentivo secondo i criteri
individuati tenendo conto delle specifiche caratteristiche del Servizio, delle posizioni professionali
ricoperte e delle mansioni svolte, come di seguito indicato:

Dipendente  Codice  35 Indennità di Specifiche Responsabilità     €     857,14

Dipendente  Codice  36 Indennità di Specifiche Responsabilità     €     857,14

Dipendente  Codice  25
Indennità di Specifiche Responsabilità     €     500,00

Indennità di Rischio Operai Esterni           €    350,00

Dipendente  Codice  37
Indennità per progettualità specifica         €     500,00

Indennità di Rischio Operai Esterni           €     350,00

di LIQUIDARE la somma complessiva annuale per l’anno 2016 pari ad € 3.414,28 quale quota parte2.
del Fondo 2016 da assegnare per indennità accessorie ai dipendenti sopraindicati assegnati all’Ufficio
Tecnico ed al Servizio Tecnico Manutentivo;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.308 del 06-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di IMPUTARE la somma di € 3.414,28 nel seguente modo:3.
quanto ad € 1.714,28 al capitolo 2448 art. 4;-
quanto ad € 1.700,00 al capitolo 2453 art. 4;-

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4.
di regolarità contabile;

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del5.
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e Piano annuale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Fabrizio Verticelli)
(firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.308 del 06-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.308 del 06-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-12-11T13:28:58+0000
	Fabrizio Verticelli




